
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Iscrizione Ruolo Periti ed Esperti Falvo Celestino

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione 

delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni 
in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” 
avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in 
Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso
Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato 
e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione 
primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della 
nuova Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”
ratificata con D.G. n. 122 del 04/09/2023;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 
organi di governo e della dirigenza;

VISTA la delibera n.25 del 19.05.2003 adottata dalla Giunta Camerale in 
applicazione dell’art.41 comma 1 della legge 27.12.1997 n.449, in materia di soppressione 
di organi collegiali e commissioni con funzioni amministrative ritenute non indispensabili 
e conseguente assegnazione dei relativi compiti all’ufficio con preminente competenza 
nella materia;

VISTO il D.M. 29.12.1979 concernente il Regolamento tipo per la formazione del 
ruolo dei periti e degli esperti presso le Camere di Commercio I.A.A; 

VISTO il Regolamento approvato dalla Giunta Camerale con delibera n. 63 del 
4/03/1980 e successivi aggiornamenti, sempre approvati con decreti ministeriali;

ESAMINATA la domanda per l’iscrizione nel Ruolo dei Periti ed Esperti, del Sig. 
Falvo Celestino prot. 30553 del 24 ottobre c.a, acquisita agli atti d’ufficio e completata 
l’istruttoria di legge;

RITENUTO opportuno, visto il curriculum presentato a corredo dell’istanza, dal 
quale emergono chiare competenze acquisite durante le attività di Polizia Giudiziaria, in 
merito alla Categoria IX sub 41 e alla Categoria XX sub 1 e 2 lett. a, b e c, di dover 
proporre al richiedente un colloquio volto a verificare il possesso delle competenze 
dichiarate;

VISTO il verbale del colloquio che il Sig. Falvo Celestino ha sostenuto presso gli 
uffici di questo Ente in data 27 novembre 2023;

PRESO ATTO che in sede di detto incontro l’istante ha dimostrato di possedere i 
requisiti necessari per essere iscritto nel Ruolo Periti ed Esperti Categoria IX sub 41 e alla 
Categoria XX sub 1 e 2 lett. a, b e c;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000652 del 14/12/2023



ACQUISITI agli atti il verbale e gli allegati relativi al sopra richiamato colloquio; 
ACCERTATA la regolarità dell’adempimento;
VISTA la proposta del responsabile del servizio;

DETERMINA

di iscrivere il sig. Falvo Celestino nato a Nicastro (CZ) il 09/09/1963, Codice 
fiscale FLVCST63P09F888E, residente a Lamezia Terme (CZ) in Via Censi n. 1, nel 
Ruolo dei Periti ed Esperti per le seguenti categorie:

 IX MECCANICA –ELETTROTECNICA-OTTICA-PREZIOSI 

1. sub. 41 (Automobili e Autocarri)

 -XX PREVIDENZA E CREDITO

1. sub 1 (tecnica assicurativa)

2. sub 2 (Liquidazione Danni) lettere a) incendi ,b) furti e c) rischi automobilistici 

(responsabilità civile).

………………………………………

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 
camerale a norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 
07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-12-14T11:19:42+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




